Ad extirpandos autem abusus in hac parte semper renascentes, Pius PP. VII, die 4 julii 1823, dedit litteras apostolicas *Decret Romanos Pontifices* in quibus sequentes articuli leguntur:

« I. Sacra peragere ritu pontificali de jure inhæret duntaxat episcopali dignitati.

« II. Praelati episcopo inferiores pontificaliter celebrant ex privilegio, sed ornatu moderatori, statutis tantum diebus, in propriis ecclesiis ab episcopali jurisdictione exemptis, et tenentur in reliquis omnibus adamussim servare generalia decreta Alexandri VII a Benedicto XIV confirmata (constit. *In throno justitiae*, tertio kal. martii an. 1752).

« III. In ecclesiis non exemptis vetantur iidem pontificalia exercere, etiamsi intercedat expressa ordinarii loci licentia.

« IV. Dignitates, canonici, rectores ecclesiarum quocumque nomine insignium prohibentur ritus et caeremonias pro episcopis et praelatis inferioribus designatas in sacris peragendis adhibere, aut ornatum aliquem pontificalem induere, absque speciali Apostolicae Sedis privilegio.

« V. Quodcumque privilegium ad augendum insignium quarundam ecclesiarum splendorem ab Apostolica Sede dignitatibus, canonicis, rectoribus, aut alio quocumque nomine nuncupatis, concessum, utpote laesivum dignitati episcopali, de jure strictissime est interpretandum. Quamobrem nil aliud concessum intelligendum est, nisi illud, quod est speciatim expressum, neque ex indulto uno alterove privilegio trahi potest consequentia ad alia, quae singillatim descripta non fuerint.

« VI. Nec tamen, posito privilegio, omnia omnibus aequè competunt, sed discrimine est opus inter celebrantem et assistentes cum insigniis pontificalibus.

« VII. Nam celebranti quaedam competere possunt pontificalia insignia, non item assistentibus, dum dignitates, canonici, rectores, etc. sacra sumere debent indumenta.

« VIII. Sub generico ornamentorum pontificalium nomine, quae ex privilegio Apostolicae Sedes

insignioribus capitulis quandoque concedit, intelliguntur duntaxat, ex pluries decisis a S. Congregatione, caligae, sandalia nec auro nec argento ornata, sericea item chirotheca, dalmatica, tunicella, annulus cum unica gemma, crux pectoralis sine gemma, mitra simplex ex tela alba cum sericis laciniis rubei coloris.

« IX. Hisce omnibus uti poterit solummodo dignitas, canonicus aut rector solemniter celebrans, nisi forte privilegium non omnia haec, sed aliqua duntaxat insignia permittat.

« X. Qui vero in Missa solemniter diaconum et subdiaconum agunt, etiamsi sint dignitates, canonici, etc., nec mitram, nec ullum aliud pontificale indumentum, nec palmatoriam, si illius privilegio polleant, ad evangelium et epistolam adhibere poterunt.